
G00125.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A

  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 26/05/2004 N.     125

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGETTO "F.R.I.D.A." E SCHEMA DI ATTO COSTITUTIVO DI
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E MANDATO COLLETTIVO SPECIALE
CON RAPPRESENTANZA

L'anno duemilaquattro , addì ventisei, del  mese di maggio, alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X

BARILE ANTONIO   X

MATTERA RAFFAELE   X

CONTE DAVIDE   X

CUOMO CATELLO   X

DE VANNA MARIAROSARIA   X

AMALFITANO MARIO   X

TRANI GIULIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco e dell’Assessore alle Pari Opportunità dott.Mariarosaria De
Vanna

VISTO il decreto dirigenziale Regione Campania n.3581 del 18/12/2003, pubblicato
sul BURC n.2 del 12/01/2004, di approvazione della graduatoria dei progetti ammessi al
finanziamento di cui all’Avviso pubblico relativo alla presentazione di proposte progettuali
per la “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro”, di cui alla
Delibera Giunta Regione Campania n.4351 del 27/09/2002, pubblicata sul BURC n.48 del
14/10/2002, di attuazione del POR Campania 2000-2006 – Misura 3.14 “Promozione della
partecipazione femminile al mercato del lavoro”;

LETTA la nota della Giunta Regionale della Campania Prot. N.355938/P.O del
29/04/2004 Serv.PARI OPPORTUNITA’, e Prot. N.11410 del 07/05/2004 del Comune di
Ischia, con la quale si comunicava a codesto Comune l’utile collocazione nella graduatoria
della proposta progettuale identificata con il n.141 “F.R.I.D.A. – Formazione per la



G00125.DLB.doc

riqualificazione delle donne nei settori del marketing turistico, promozione/valorizzazione
beni culturali ed organizzazione/assistenza nei servizi socio-sanitari”;

CONSIDERATO che il Comune di Ischia intende costituirsi quale Ente Capofila
nell’ambito della realizzazione del progetto sopraindicato;

RITENUTO che, a seguito dell’approvazione della menzionata proposta
progettuale, l’ammontare del finanziamento concesso e corrispondente ad 310.000,00
sarà erogato esclusivamente qualora venga prodotta la documentazione completa e
regolare, richiesta dalla Regione Campania – Servizio pari Opportunità – come da nota
prot.355938/P.O. del 29/04/2004, nonché Prot.n.11410 del 07/05/2004 del Comune di
Ischia;

VISTI i pareri espressi dai responsabili dei Servizi interessati, ai sensi del T.U.
267/2000;

CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Di fare  proprio approvando, ivi compreso il piano finanziario, il progetto “F.R.I.D.A. –
Formazione per la riqualificazione delle donne nei settori del marketing turistico,
promozione/valorizzazione beni culturali ed organizzazione/assistenza nei servizi socio-
sanitari”- allegato e parte integrante del presente atto - identificato con il n.141 nella
graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento come da decreto dirigenziale Regione
Campania n.3581 del 18/12/2003, pubblicato sul BURC n.2 del 12/01/2004 in quanto
condivisibile ed in linea con gli  indirizzi programmatici di questa Amministrazione;
- Nonché di fare proprio, approvando, lo schema di atto costitutivo di Associazione
Temporanea di Scopo e Mandato Collettivo Speciale con Rappresentanza così come
allegato e da considerarsi parte integrante della presente;
- Di allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
18.08.2000, n.267;
- Di   rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L.vo
18.08.2000, n.267, con votazione separata.



G00125.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal

IL MESSO COMUNALE

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con

nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______

- la delibera è legittima

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:

- _________________________________________

- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                       AMODIO GIOVANNI



G00125.DLB.doc


